
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026600531331213 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/16T/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2022/16T/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   29/04/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2022/1743M.
 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, para adjudicación de contrato 
menor de obras “adecuación de área de esparcimiento canino”, en La Charca.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/550E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar en Avda. José Alarcón Palacios, 18, Puerto de Mazarrón.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4151A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para requerir documentación para 
adjudicación del contrato de suministro de tres vehículos mediante renting para la policía 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026600531331213 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

local de Mazarrón.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/1576E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para conceder un plazo de 15 días a la 
empresa encargada de la dirección de las obras de “Piscina municipal descubierta en el 
Complejo Deportivo de la Media Legua en Mazarrón”, para la redacción de informe sobre el 
estado de las mismas.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1813B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la modificación del Pliego de 
Cláusulas Administrativas del contrato de obras de “Ejecución de 138 nichos y preparación 
de zona de servicios y accesos en el cementerio municipal de Mazarrón-Rev 1”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3022L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adhesión a distintos acuerdos 
marco del sistema de contratación centralizado de la Administración General del Estado.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3088Q.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adherirnos al convenio de 
colaboración entre la Comunicad Autónoma de la Región de Murcia (Consejería de 
Economía, Hacienda y Administración Digital) para la regulación de las condiciones y 
garantías sobre intercambio electrónico de datos en entorno cerrado de comunicación 
(ECAL).
 
8. CULTURA. 
Referencia: 2022/3222N.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la contratación del ciclo de 
conciertos “Microsonidos”, con fecha de los conciertos 1, 15 y 22 de mayo de 2022.
 
9. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/41W.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobación de devolución 
parcial de subvención del programa de primera experiencia profesional en las 
Administraciones Públicas.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/3518D.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/3524S.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
12. JUVENTUD. 
Referencia: 2022/3377Y.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026600531331213 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de juventud, para adjudicar contrato menor de servicios 
para “Servicio de mantenimiento y gestión de las redes sociales para la concejalía de 
juventud”.
 
13. PATRIMONIO HISTÓRICO. 
Referencia: 2022/2852X.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio histórico, para aprobar la contratación de los 
servicios de “Redacción proyecto básico y de ejecución, dirección de obras del proyecto de 
excavación y documentación de estructuras arqueológicas, consolidación, conservación y 
puesta en valor del yacimiento arqueológico del Cabezo del Plomo, Fase II.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1953P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago de 
indemnización por razón del servicio a empleada municipal.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1954D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago de 
indemnización por razón del servicio a empleado municipal.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1955X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago de 
indemnización por razón del servicio a empleada municipal.
 
17. SANIDAD. 
Referencia: 2022/3376M.
 Propuesta del concejal delegado de sanidad, para acceder la renuncia de titularidad y 
reversión voluntaria a este Ayuntamiento de la unidad de enterramiento en la calle Santa 
Catalina nº 18 (panteón familiar).
 
18. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3098P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
con eficacia diferida para proyecto básico de vivienda unifamiliar aislada con piscina.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4645Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar el desistimiento y acordar la 
conclusión y archivo del expediente con referencia 2021/4645Z (000001/2013-3.01.01.05), 
de Estudio de Detalle de la manzana sita entre las calles Cabo de San Antonio y Cabo 
Cullera, para reordenación y asignación de volúmenes sobre parcelas.
 
20. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1687H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia urbanística de obras 
consistentes en Proyecto básico y de ejecución para construcción de piscina.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1795B.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026600531331213 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
con eficacia diferida, para proyecto básico de garaje y pérgola en vivienda unifamiliar.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2467Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para rehabilitación de vivienda unifamiliar.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2804P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en Proyecto básico y de ejecución para rehabilitación de vivienda unifamiliar.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/16T/SESJGL de 
fecha 29 de abril de 2022, a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-04-27T10:47:26+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-04-27T10:47:14+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




